苏财会院〔2017〕45号                   签发人：李梅英
关于开展来华留学生教育的请示
省财政厅：

为顺应国家“一带一路”发展战略，推动我院国际合作与交流，经研究，我院拟开展留学生教育工作。根据教育部、外交部、公安部于2000年1月31日发布施行的《高等学校接受外国留学生管理规定》的要求、省教育厅《关于大力发展外国留学生教育的意见》，我院在外国留学生教育方面已经具有必备的教学和生活条件，达到了相应的教学科研水平和管理水平，现申请开展来华留学生教育。
一、留学生管理组织机构
学院将安排一位院领导主管来华留学教育工作，由外事办公室负责留学生的整体管理与协调，基础部成立对外汉语教研室负责留学生汉语教学，教务处负责留学生教学管理，学工处负责留学生学生管理。
二、留学生的类型
面向“一带一路”沿线等国家和地区参加专科层次学历教育的外国公民。2017年，经江苏信息职业技术学院牵线联系，我院已经与老挝教育部门达成合作意向，拟申请面向老挝招收会计专业留学生40名，第一年在老挝进行汉语言教学，后两年在我校进行专业教学。
三、留学生管理
学院将制定相关管理规章制度和程序，对申请来华留学生进行入学资格审查、考试或考核。
依照国家有关法律、法规和学校的规章制度对留学生进行教育和管理，教育留学生遵守我国的法律、法规及学校的规章制度和纪律，尊重我国的社会公德和风俗习惯。
为留学生举办有益于身心健康的文体活动。
四、教学管理
学院将为留学生提供专门教学和学习场所，制定留学生教学管理规章制度，制定科学合理的教学计划，做好留学生的学习安排，并结合留学生的心理和文化特点开展教育教学活动。根据有关规定为留学生颁发毕业证书（结业证书、肄业证书）或开具学业证明。
五、生活管理
学院为留学生提供专门设定的住宿区域，提供生活服务设施，安排专人24小时值班，并根据有关规定建立和公布服务设施的使用管理制度。
六、收费与奖学金
根据国家《关于调整自费来华留学生收费标准的通知》（教外来〔1998〕7号文）的要求，参照同类院校经验与做法，结合我校实际情况，拟对该批学生免收学费、住宿费、书本费，前两年每人每月补助500元生活费；根据留学生教育的需要，提供留学奖学金，并积极争取中资企业、社会团体及其他社会组织和个人的支持，为留学生设立专项奖学金。
以上请示妥否，请批示。
联系人：张绍光
联系电话： 0518-85899702   15051181398
江苏财会职业学院

2017年7月25日
	江苏财会职业学院办公室               2017年7月25日印发

- 3 -
- 1 -